

Gündem

Türkiye

- Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) Nisan'da beklentilerin altında aylık bazda %2.39 (Piyasa beklentisi: %2.70) arttı. Yıllık bazda ise TÜFE Mart'taki %50.51'den Nisan'da %43.68'e geriledi. Böylece enflasyon son 16 ayın en düşük seviyesinde gerçekleşti.
- Gıda ve enerji gibi kontrol edilemeyen kalemleri içermeyen ve enflasyondaki ana eğilimi gösteren çekirdek enflasyon (C endeksi) Nisan'da bir önceki aya göre %3.21 arttı ve yıllık bazda Mart'taki %47.36'dan %45.48'e geriledi.
- Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) Nisan'da bir önceki aya göre %0.81 arttı ve yıllık bazda Mart'taki %62.45'ten %52.11'e geriledi.

ABD

- ADP özel sektör istihdamı Nisan ayında 148 bin olan beklentilerin üstünde 296 bin kişi oldu.
- Hizmet sektörü PMI Nisan ayında 53.6 seviyesine yükseldi.
- ISM hizmet sektörü PMI Nisan ayında 51.9 seviyesine yükseldi.
- ABD Merkez Bankası (FED)'nin dün sona eren toplantısında politika faizi 25 baz puan artırdı ve faiz son 16 yılın en yüksek seviyesi olan %5-%5.25 seviyesine çıktı. Açıklamada, "%2 enflasyon hedefine zaman içinde dönmek için ek politika sıkılaştırmasının ne ölçüde uygun olabileceğini belirlerken, bugüne kadarki sıkılaştırmayı, politika gecikmelerini ve diğer gelişmeleri dikkate alacağız." ifadeleri yer aldı. Fed, açıklamasında, ekonomik aktivitenin ilk çeyrekte ılımlı hızla büyüdüğü, son aylardaki istihdam kazanımlarının güçlü olduğu ve enflasyonun yüksek olmaya devam ettiği de vurgulandı. Açıklamada, daha sıkı kredi şartlarının ekonomi üzerinde baskı yaratmasının büyük olasılık olduğu ifade edildi.
- Fed Başkanı Jerome Powell, enflasyonun geçtiğimiz yıl iyileştiğini, fiyat baskılarını hafifletme mücadelesinin sona ermekten uzak olduğunu söyledi. Powell, faiz oranının yeterince sınırlayıcı bir seviyeye geldiğini söylemek için daha fazla veri görmek gerektiğini vurguladı.

Avrupa

- Euro Bölgesi'nde işsizlik oranı Mart'ta %6.5 ile beklentilerin altında gerçekleşti.
- Almanya'da dış ticaret dengesi Mart ayında 16.7 milyar euro fazla verdi.
- İtalya'da işsizlik oranı Mart ayında %7.8 ile beklentilerin altında gerçekleşti.

Asya

- Çin'de Caixin imalat PMI Nisan ayında 49.5 seviyesine gerileyerek beklentilerin altında gerçekleşti.
- Çin'in Hong Kong Özel İdari Bölgesi, ABD dolarına bağlı kur rejimi nedeniyle gösterge faizinde aynı oranda artışa gitti. Bölgenin defakto merkez bankası niteliğindeki Hong Kong Para Otoritesi (HKMA) taban faiz oranını %5.5'e yükseltti.

Diğer

- Brezilya Merkez Bankası (BCB), gösterge faiz oranında beklediği gibi değişikliğe gitmedi ve gösterge konumundaki Selic faiz oranı %13.75 olarak kaldı.
- Bahreyn Merkez Bankası (CBB), gösterge olarak kullanılan bir hafta vadeli mevduat faiz oranını %5.75'ten %6'ya çıkardı. Banka, gecelik faiz oranını %5.50'den %5.75'e, bir aylık mevduat faiz oranını %6.50'den %6.75'e, borç verme faiz oranını %6.75'ten %7'ye yükseltti.
- Suudi Arabistan Merkez Bankası (SAMA), repo faiz oranını %5.50'den %5.75'e, ters repo faiz oranını %5'ten %5.25'e çıkarıldı.
- Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Merkez Bankası (CBUAE), politika faiz oranını %4.90'dan %5ç15'e getirdi.
- Katar Merkez Bankası (QCB), repo faiz oranı %5.50'den %5.75'e çıkarıldı. QCB, borç verme faiz oranını %5.75'ten %6'ya, mevduat faiz oranını %5.25'ten %5.50'ye yükseltti.

Piyasalar

ABD'de endeksler Fed sonrası geriledi. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerinde sert düşüş kaydedildi. Dolar başta euro olmak üzere gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında değer kaybetti ve doların başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi geriledi. Asya'da endeksler alıcılı kapandı. Avrupa borsalarında da yukarı yönlü hareketler hakimdi.

Dünkü toplantıda Fed'in faiz artırımını durdurma sinyali vermesinin ardından dolarda yaşanan değer kaybının desteğiyle EUR/USD paritesi yükselerek 1.1059'dan kapandı. Bu sabah da yükselişle açılan parite 1.1080 seviyesinin üzerinde hareket ediyor. Bugün Avrupa Merkez Bankası'nın toplantısı takip edilecek.

Dolar endeksindeki geri çekilmenin yanı sıra ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerindeki aşağı yönlü hareketin etkisiyle altın fiyatları dünki işlemlerde artış gösterdi. Günlük bazda %1.13 artışla 2,039 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde 2,015 dolar/ons seviyelerinde yataya yakın seyrediyor. ABD'de resesyon beklentisinin talep görünümü üzerinde baskı oluşturması ve yatırımcıların daha riskli varlıklardan kaçınmasıyla petrol fiyatları düşüşünü sürdürdü. ABD ham petrolü günlük bazda %4.31 düşüşle 68.62 dolar/varil seviyesinden kapanış gerçekleştirenken, brent petrolde düşüş %3.97 oldu.

Dün TL, dolar karşısında hafif değer kaybetti ve USD/TL kuru günü 19.4581'den sınırlı yükselişle sonlandırdı. EUR/USD paritesindeki yükselişin etkisiyle TL, euro karşısında ise %0.62 değer kaybetti ve EUR/TL kuru günü 21.5459'dan yükselişle kapattı. Böylece sepet kur (0.5*\$/0.5*€) dün günü 20.5020'den yükselişle sonlandırmış oldu. USD/TL kuru bu sabah dünki kapanışının üzerinde hareket ediyor. Borsa İstanbul'da endeksler günü satıcılı tamamladı. Bankacılık hisse endeksinin %0.83, sanayi endeksinin %1.64 değer kaybettiği günde BIST 100 endeksindeki değer kaybı %0.47 oldu ve endeks 4,485 seviyesinden günü sonlandırdı. Dün 2 yıllık gösterge tahvil getirisindeki geri çekilme devam etti ve 2 yıllık gösterge faiz bir önceki güne göre 88 baz puan düşüşle %8.09'dan kapandı. 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise bir önceki güne göre 23 baz puan yükselişle %13.10'dan günü sonlandırdı.

Bugün yurt içinde yılın ikinci Enflasyon Raporu öne çıkıyor. Yurt dışında ise Avrupa Merkez Bankası (ECB) toplantısı yakından takip edilecekken, ABD'de dış ticaret dengesi ve haftalık işsizlik maaşı başvuruları açıklanacak.

Açıklanacak Veriler

Saat (TSİ)	Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
14:30	Türkiye	TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru (Nisan)	Düşük	59.38	--
10:30		TCMB Enflasyon Raporu - II	Yüksek	--	--
15:30	ABD	Dış Ticaret Dengesi (Mart)	Orta	-70.5 milyar \$	-63.3 milyar \$
15:30		Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları	Orta	230 bin kişi	240 bin kişi
11:00	Euro Bölgesi	Hizmet PMI (Nisan)	Orta	55	56.6
12:00		ÜFE (Mart, y-y)	Düşük	%13.2	%6.2
15:45		ECB Toplantısı ve Faiz Kararı	Yüksek	%3.5	%3.75
09:00	Almanya	Dış Ticaret Dengesi (Mart)	Orta	16 milyar €	16.7 milyar € (Açıklandı)
10:55		Hizmet PMI (Nisan)	Orta	53.7	55.7
10:50	Fransa	Hizmet PMI (Nisan)	Orta	53.9	56.3
10:45	İtalya	Hizmet PMI (Nisan)	Orta	55.7	56.7
11:30	İngiltere	Hizmet PMI (Nisan)	Orta	52.9	54.9

FİNANSAL GÖSTERGELER

	VERİ	Kapanış	G.D.	H.D.	Y.B.D.
YURT İÇİ	<i>DÖVİZ</i>				
	USD/TRY	19.4581	0.06	0.03	3.99
	EUR/TRY	21.5459	0.62	0.49	7.93
	Sepet (0.5\$+0.5€)	20.5020	0.35	0.40	6.02
	USD/TRY 3M Imp. Vol.	42.8130	0.07	11.08	255.53
	USD/TRY Future	20.8720	1.13	7.28	9.19
	<i>FAİZ</i>				
	Gösterge Tahvil Getirisi*	15.24	-0.42	-0.99	6.16
	Gösterge Eurobond Getirisi(2030)*	8.61	-0.05	-0.13	0.24
	5Y CDS	545.96	0.05	-0.42	7.80
YURT DIŞI	<i>DÖVİZ</i>				
	Dolar Endeksi	101.34	-0.60	-0.12	-2.10
	EUR/USD	1.11	0.55	0.17	3.72
	USD/JPY	134.68	-1.36	0.76	3.02
	GBP/USD	1.26	0.80	0.78	4.31
	USD/CHF	0.88	-1.03	-0.83	-4.46
	EUR/JPY	149.06	-0.77	1.02	6.89
	<i>FAİZ*</i>				
	2Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	3.94	-0.04	0.02	-0.46
	10Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	3.40	-0.04	-0.03	-0.43
	2Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	2.68	0.02	-0.10	-0.01
	10Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	2.25	0.00	-0.14	-0.44
	<i>KREDİ</i>				
	iTraxx Crossover	450.93	-0.06	-0.57	-4.84
	ABD 5Y CDS	70.46	-1.47	7.74	156.31
	Endonezya 5Y CDS	98.52	4.18	1.02	0.51
	Çin 5Y CDS	75.71	4.07	1.38	-1.29
	İngiltere 5Y CDS	26.34	-7.84	-6.43	-5.15
	Almanya 5Y CDS	14.05	-6.77	-6.33	-26.09
	İspanya 5Y CDS	54.42	-0.27	4.07	-1.70
	Portekiz 5Y CDS	53.42	-2.11	2.16	-3.50
	İrlanda 5Y CDS	26.99	-3.88	-2.42	-2.81
	Çekya 5Y CDS	35.45	-0.31	0.82	-22.05
	İtalya 5Y CDS	111.81	-0.86	-0.49	-15.31
	Güney Afrika 5Y CDS	280.67	-0.55	-1.73	12.10
	Macaristan 5Y CDS	171.83	0.08	-1.35	-14.84
	Brezilya 5Y CDS	219.40	0.90	-3.50	-12.39
	Polonya 5Y CDS	90.09	-0.03	-3.17	-21.59
	Romanya 5Y CDS	201.19	0.17	-1.10	-28.70
	<i>EMTİA</i>				
Altın (\$/ons)	2039.02	1.13	2.49	11.81	
ABD Ham Petrolü (\$/varil)	68.62	-4.31	-7.68	-14.40	
Brent Petrol (\$/varil)	72.33	-3.97	-6.90	-15.81	
Bloomberg Emtia Endeksi	101.54	-0.77	-1.85	-9.99	
Baltık Kuru Yük Endeksi	1558.00	0.39	3.18	24.64	

*: Puan Değişim

Ekonomik Araştırmalar Müdürlüğü

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.